ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 338/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Fundação Municipal de Esporte e Lazer, solicitando em
caráter  de  urgência,  reparos  no  piso,  telas  que  cercam a  quadra,  traves,  na  quadra  de
futebol localizada nos fundos do Ginásio Ivo Silveira no Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é oriunda da comunidade que utiliza o local para a prática de esportes ou para
lazer.
A comunidade alega que o local encontra-se em péssimas condições de uso, com o piso
quebrado  e  diversos  buracos,  as  traves  (gols)  estão  sem rede  e  as  telas  que  cercam a
quadra  estão  arrebentadas,  causando  diversos  transtornos  e  acidentes,  principalmente
com as crianças que utilizam o local, que se machucam diariamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2017

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP